Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4
«О комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, следующие изменения:

в пункте 2.1.42. заменить слова "студентов (в том числе среди" словами "обучающихся (в том числе в рамках школьных спортивных лиг и";

[bookmark: _GoBack]в пункте 4. Приложения (Перечень подведомственных комитету по физической культуре и спорту Ленинградской области государственных учреждений) заменить слова "Центр олимпийской подготовки" словами "Спортивная школа";

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор
Ленинградской области                                                                   А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4 «О комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области»

Проект постановления разработан в целях приведения полномочий комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области (далее - комитет) в соответствие действующему федеральному и региональному законодательству.
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях установления нормативно-правового регулирования развития спорта, перечень основных понятий дополнен терминами «корпоративный спорт» и  «школьная спортивная лига», а также предоставлено право субъектам Российской Федерации участвовать в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований среди обучающихся, в том числе в рамках школьных спортивных лиг, проводимых на их территориях, в целях вовлечения школьников в систематические занятия физической культурой и спортом.
Областным законом от 30 ноября 2020 года № 131-оз «О внесении изменений в пункт 10-2 части 3 статьи 3 областного закона «О физической культуре и спорте в Ленинградской области» (далее – областной закон) в части уточнения полномочий органа исполнительной власти Ленинградской области в сфере физической культуры и спорта в Ленинградской области в соответствии с изменениями федерального законодательства внесены следующие изменения -  слова "студентов (в том числе среди" заменены словами "обучающихся (в том числе в рамках школьных спортивных лиг и".
На основании вышеизложенного, проектом постановления предлагается устранить существующие несоответствия в части полномочий комитета по участию в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований не только среди студентов, а обучающихся в целом (в том числе в рамках школьных спортивных лиг и студенческих спортивных лиг), проводимых на территории Ленинградской области.
На основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 24 ноября 2020 года № 882-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2013 года № 197-р «О создании государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр спортивной подготовки по волейболу» (далее - учреждение)» подведомственное комитету Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Центр олимпийской подготовки по волейболу" сменило наименование на Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Спортивная школа по волейболу», в связи с чем в перечень подведомственных комитету государственных учреждений вносятся соответствующие изменения.
В отношении настоящего проекта проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.
Настоящий проект постановления прошел независимую антикоррупционную экспертизу в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области».

Председатель комитета
по физической культуре
и спорту Ленинградской области 						           Д.П. Иванов

Исп. Зуева Т.С. 539-40-38 (4510)

Технико-экономическое обоснование принятия постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 № 4 «О комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 № 4 «О комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области» не повлечет за собой увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего постановления не потребуется внесение изменений в областной закон об областном бюджете.
Принятие настоящего постановления не повлечет за собой изменение поступлений налогов, сборов (пошлин), иных платежей в областной бюджет Ленинградской области.

Председатель комитета
по физической культуре
и спорту Ленинградской области 						          Д.П. Иванов

Исп. Зуева Т.С. 539-40-38 (4510)